
VERKEERSBESLUIT TIJDELIJK

OPHEFFEN EENRICHTINGSVERKEER

BAARSMASTRAAT DALFSEN

Burgemeester en wethouders van Dalfsen;

 

Overwegende dat:

 

de Baarsmastraat en Prins Bernhardstraat zijn gelegen in de dorpskern van Dalfsen tussen de

Ruitenborghstraat en Beatrixstraat;

 

de Baarsmastraat en Prins Bernhardstraat binnen de bebouwde kom van Dalfsen zijn gelegen in een

30 km/uur-zone;

 

de Baarsmastraat en Prins Bernhardstraat in het Gemeentelijk Verkeer- en Vervoerplan van Dalfsen zijn

aangewezen als erftoegangsweg;

 

de Prins Bernhardstraat onderdeel uitmaakt van de route voor buslijn 167 tussen Zwolle, Dalfsen en

Lemelerveld;

 

er in de Baarsmastraat eenrichtingsverkeer van toepassing is, waarbij het uitsluitend is toegestaan om

de Baarsmastraat vanaf de Beatrixstraat in te rijden, uitgezonderd (brom)fietsers;

 

aannemer Reko Raalte in de periode van 2 maart 2020 tot en met 10 april 2020 op de Prins Bernhardstraat

(tussen Bruinleeuwstraat en Irenestraat) en het gedeelte van de Baarsmastraat (vanaf de aansluiting

met de Prins Bernhardstraat tot circa 50 meter ten oosten van dit punt), werkzaamheden uitvoert aan

de bovengrondse- en ondergrondse infrastructuur;

 

het gedeelte van de Prins Bernhardstraat en Baarsmastraat opengebroken wordt en daardoor voor

gemotoriseerd verkeer wordt afgesloten;

 

de aannemer en direct aanwonenden vanwege de wegafsluiting van de Prins Bernhardstraat -

Baarsmastraat genoodzaakt zijn om de Baarsmastraat via de Beatrixstraat aan te rijden en vice versa;

 

gelet op bovenstaande het wenselijk is het eenrichtingsverkeer in de Baarsmastraat tijdelijk op te heffen

door het verwijderen van verkeersbord C2 (Eenrichtingsweg, in deze richting gesloten voor voertuigen,

ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee) inclusief onderbord OB54 uitgezonderd (brom)fietsers

/ ‘na 50 meter’, en verkeersbord C3 (Eenrichtingsweg) van Bijlage 1 van het RVV 1990;

 

in de periode van de bouwwerkzaamheden meer verkeersdrukte wordt verwacht in de omgeving, maar

dat de overlast door de aannemer tot een minimum zal worden beperkt;

 

er maatregelen worden genomen om het verkeer in goede banen te leiden, zoals het instellen van een

omleidingsroute voor het gemotoriseerd verkeer;

 

bewoners en busmaatschappij door de aannemer / gemeente worden geïnformeerd over de wegafsluiting

en omleidingsroute;

 

de aannemer in de periode van bouwwerkzaamheden de aanduiding van het eenrichtingsverkeer in

de Baarsmastraat opheft en borden/hekken plaatst die verband houden met de wegafsluiting en

omleidingsroute;

 

de in dit besluit vermelde verkeersmaatregelen strekken tot de volgende in artikel 2 van de

Wegenverkeerswet 1994 genoemde belangen:

het verzekeren van de veiligheid op de weg;

het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade alsmede de

gevolgen voor het milieu, bedoeld in de Wet milieubeheer;

Nr. 5582

STAATSCOURANT 28 januari

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 5582 28 januari 20201



 

de hierna genoemde weg, wegen c.q. weggedeelten in beheer en onderhoud zijn bij de gemeente

Dalfsen;

overleg met de politie, als bedoeld in artikel 24 van het BABW, heeft plaatsgevonden en dat de politie

positief adviseert over het voorgenomen verkeersbesluit;

 

overleg met Veilig Verkeer Nederland Dalfsen heeft plaatsgevonden en dat zij positief adviseert over

het voorgenomen verkeersbesluit;

 

gelet op:

de bepalingen van de Wegenverkeerswet 1994 (WVW);

de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

de bepalingen van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

 

 

 

Besluiten:

1. door het verwijderen van het verkeersbord C2 (Eenrichtingsweg, in deze richting gesloten voor

voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee) met onderbord OB54: uitgezonderd

(brom)fietsers / bord ‘na 50 meter; en verkeersbord C3 (Eenrichtingsweg) van Bijlage 1 van het RVV

het eenrichtingsverkeer in de Baarsmastraat tijdelijk op te heffen in de periode van 2 maart 2020 tot 10

april 2020;

 

2. Het besluit in werking te laten treden met ingang van de dag, nadat een termijn van zes weken na

de dag waarop het besluit is bekend gemaakt is verstreken;

 

3. Een afschrift van dit besluit te zenden aan Politie-eenheid Oost-Nederland en Veilig Verkeer Nederland

Dalfsen.

 

 

 

 

Dalfsen, 22 januari 2020

namens burgemeester en wethouders van Dalfsen

F. Mosterman

beleidsmedewerker verkeer en vervoer

Dit besluit wordt openbaar bekend gemaakt in de Staatscourant en KERNpunten. Tegen dit besluit
kunnen belanghebbenden bezwaar maken. Dit doet u door een bezwaarschrift in te dienen binnen zes
weken na de dag van bekendmaking van dit besluit. In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan:

- uw naam en adres;

- de datum;

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt en de redenen van uw bezwaar.

U moet het bezwaarschrift ook ondertekenen. Ook vragen wij u om een vermelding van het zaaknummer
van het besluit waar u bezwaar tegen heeft mee te sturen en aan te geven op welk telefoonnummer of
e-mailadres u te bereiken bent. Het bezwaarschrift moet u sturen naar het College van burgemeester
en wethouders van Dalfsen, Postbus 35, 7720 AA Dalfsen. Het besluit blijft gelden in de tijd dat uw
bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, vanwege spoedeisend belang of omdat het besluit
onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij
de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel, locatie Zwolle (Postbus 10067, 8000 GB Zwolle).

Staatscourant 2020 nr. 5582 28 januari 20202



 

Staatscourant 2020 nr. 5582 28 januari 20203


